[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021                                                                                                            № 157
О наделении полномочиями администратора
доходов бюджета сельского поселения

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от 16.12.2008 № 264 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации бюджетных полномочий главного администратора-администратора доходов бюджета сельского поселения», администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Закрепить за администрацией сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации полномочия администратора доходов по видам доходов, закрепленных за ним, как за главным администратором доходов сельского поселения в соответствии с бюджетом на соответствующий текущий год и плановый период согласно приложению.

2. В качестве администратора доходов осуществлять:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Липецкой области платежных документов на возврат в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнение) платежей в бюджет и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Липецкой области;

- иное взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Липецкой области в порядке и в сроки, установленные законодательством и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами;

- формирование и представление бюджетной отчетности по формам и в сроки установленные законодательством.

3. Сверку данных бюджетного учета администрируемых доходов осуществлять ежемесячно. В случае выявления расхождений между отчетными данными Управления Федерального казначейства по Липецкой области и администрацией устанавливать причины выявленных расхождений и принимать меры по их устранению.

4. Уточнение невыясненных поступлений осуществлять в десятидневный срок. При невозможности уточнения вида и принадлежности платежа без участия плательщика, последнему в письменной либо устной форме направляется запрос для уточнения. При получении информации от плательщика уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа направляется в Управление Федерального казначейства по Липецкой области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего бухгалтера Ненахову Е.А.
Глава администрации сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет                                                        Н.А.Зимарина
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области «О наделении полномочиями администратора

доходов бюджета сельского поселения»

Перечень главных администраторов доходов бюджета администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения

	Главного администратора доходов
	Доходов бюджета поселения

	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации

	910
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	910
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	910
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

	910
	1 1109045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	910
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	910
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	910
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	910
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	910
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	910
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	910
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	910
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	910
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	910
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	910
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	910
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	910
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	910
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	910

	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	910
	2 02 25467 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	910
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	910
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	910
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	910
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	910
	2 02 45147 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	910
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	910

	 2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	910
	 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	910
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	910
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений